

نقش مراجع نظارتی

در پیشگیری و بر خورد با مفسدان

در دیدار روز یکشنبه هیئت دولت با حضرت امام خامنه‌ای که برای بررسی وضعیت اقتصادی کشور و بررسی راهکارهای عبور از این وضعیت و حل مشکلات مرتبط بر گزار شد، رهبر حکیم انقلاب اسلامی با اشاره به ضرورت اشرف و اعمال قدرت دولت بر مبادلات مالی برای جلوگیری از عملیات مخرب نظیر قاچاق و پولشویی تأکید فرمودند: «باید با سامانه‌ها و مقررات قانونی، جلوی تخلفات آشکار آدر پرداخت ارز دولتی آ گرفته شود.»

ارائه چنین تدبیر یا به عبارت واقعی‌تر دستسوری، به این واقعیت تلخ برمی‌گردد که متأسفانه نبود اشرف و کنترل بر اختصاص ارز دولتی و پذیرش ثبت سفارش کالا در مجموعه‌هایی مثل بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت با احتمالاً وجود منافذ فساد، موجب فرصت‌طلبی عناصر سودجو برای گرفتن ارز دولتی به بهانه واردات کالا، بدون خرید و آوردن کالای سفارشی به داخل کشور، شده است که نمونه آن گرفتن مقادیر زیادی از دولتی به بهانه واردات گوشی تلفن همراه یا کاغذ با استفاده از شرکتهای پوششی بدون وارد کردن جنس یا فروختن اجناس خریداری شده با ارز دولتی به قیمت آزاد در بازار است که به سطح رسانه‌ها کشیده شد.

در این پدیده مفسده‌آمیز که فرصت‌طلبان ارز دولتی را چپاول کرده و کالای ادعایی را به کشور وارد نکرده‌اند، ارز در یافتی را یا از کشور خارج ساخته و در آنجا سرمایه‌گذاری یا کالای دیگری با سودآوری بیشتر وارد کرده‌اند یا اینکه در داخل با قیمت بازار سیاه، اصل ارز با حواله آن را به فروش رسانده و میلیارد‌ها تومان از بیت‌العمل را به جیب زده و حق مردم را ضایع کرده‌اند.

در این خیانت احتمالی وطمع‌زدن به بیت‌المال، دو طرف ماجرا، یکی مسئولان و عناصر دولتی در بانک مرکزی و وزارت‌خانه‌های صنعت و معدن، اقتصاد و دارایی و مرکزی مثل گمرک هستند که با اهمال باز دو بند مفسدانه با عناصر سودجو کنار آمده یا همکاری خواسته یا ناخواسته داشته‌اند و دیگر سودجویان حرفه‌ای هستند که با سوءاستفاده از خلأها یا ذوبیند یا دریافت ارز دولتی به بهانه واردات کالا، آن را از مسیر قانونی خارج کرده‌اند و در مجاری فرصت‌طلبانه دیگری به کار گرفته‌اند.

شوربختانه ترفیک طرف سوم ماجرا هم دستگاه‌های نظارتی و کنترلی هستند که باید با اشرف و اعمال قدرت قانونی، مانع بروز فساد و فرصت‌طلبی یا برخورد قدرتمندانه با مفسدان شوند که شامل هر دو گروه فوق می‌باشد، یعنی هم عناصر دولتی که بی‌پرو یا با باز و بند به واگذاری ارز دولتی پرداخته و در ادامه هم چشم به جابه‌جایی غیرقانونی آن بسته‌اند و هم عناصر فرصت‌طلب و زالوصفتی که با دور زدن قانون یا زدنبندهای غیرقانونی و اوده‌سازي عناصر طمع و خائن به بیت‌المال و به گرفتن ارز و سوءاستفاده از آن برای زرانندوزی بوده‌اند. یکی از عوامل بسترساز مفاسد اقتصادی، حاکمیت تفکر لیبرالی بر مجموعه‌های نظارتی و حتی امنیتی کشور و نداشتن نگاه راهبردی – حاکمیتی به پیامدهای چنین فسادی است که با تصور حفظ امنیت سرمایه و سرمایه‌گذار، فایده بر خورد یا فرصت‌طلبان انکار می‌کنند، انکاری که نه تنها موجب یأس مردم از دستگاه‌های نظارتی و کنترلی می‌شود، بلکه تصور وجود فساد شکیله‌ای و حتی سیستمی و وجود زدنبندهای شبکه‌ای را تا مراجع نظارتی پدید می‌آورد و از سوی دیگر موجب جسارت و بی‌پروایی با فرستادگان و مفسدان نیز می‌شود.

از اینرو مخاطبان اصلی این تدبیر رهبری را باید در دولت محترم، بیش از دیگران وزیر محترم اطلاعات و همچنین رئیس محترم سازمان بازرسی دانست که نظارت قاطع و مقتدرانه آنها می‌تواند هم در پیشگیری و برخورد با مفاسد نقش داشته و امکان حضور فعالان اقتصادی سالم و دلسوز را فراهم و آنها را ترغیب و تشویق کند.

خبر آخر

بیانیه بسیج اساتید

بازرسی از دانشگاه‌انکرا شود انقلاب دوم را نوسازی می‌کنیم

ادامه از صفحه یک

مع‌الأسف، گویا سازمان انرژی اتمی، اساتید دانشگاه را از تحقیقات علمی منع نموده و راه را برای مأموران خارجی باز کرده است! اکنون شاهد آئیم که علیرغم تأکید صریح اینصان مبنی بر ممنوعیت دسترسی بیگانگان به دانشمندان و زیرساخت‌های علمی کشور به‌خصوص در مسائل هسته‌ای، با بهانه واهی و به صورت پنهانی به عوامل آژانس اجازه داده می‌شود، تا اقدام به بازرسی از آزمایشگاه‌های بدانشگاه برق دانشگاه علم و صنعت، نفتکش دفاتر اساتید آن دانشکده و حرمت‌شکنی نسبت به حریم و محیط علمی نموده و از مراکز فناوری اقتدار آفرین کشور جاسوسی کرده و گزارش‌های دقیق تهیه کنند؛ کاری که با استقلال علمی و شرف ملی در تعارض است.

در این بیانهی تصریح شده است: اقدام ضد ملی بازرسی از مراکز تحقیقاتی دانشگاهی و رفتار تحقیرآمیز بازرسان با اساتید دانشگاه ایرانی، نشان می‌دهد علی‌رغم ادعاهای دولت‌مردان درباره مفاد توافق خبسات‌ر بار پر جام، اجازه تحقیق و توسعه حتی در دانش‌های غیر هسته‌ای نیز به بهانه امکان ارتباط با مسئله هسته‌ای، از دانشمندان وطن سلب شده است!

این بیانیه هشدار داده: به همه مسئولین مرتبط با این رخداد تلخ اعلام می‌کنیم: دانشگاه‌ها دانشمندان انقلابی و عبور دانشگاه، در صورت عدم اقدام مناسب از سوی مسئولین و تکرار این بازرسی‌ها، با مأموران مزاحمی که تحت عنوان بازرس قصد ورود به محن و سبزی دانشگاه‌ها و مراکز رسمی علمی و پژوهشی را دارند، برخورد انقلابی خواهند کرد و مانع ورود آنان به حریم محبت‌آمیز دانشگاه و آزمایشگاه شده و از بازرسی‌های مأموران مستتر مواند، اینجلیت‌جست سروسس و سیا جلوگیری نموده و چه بسا این بار این جنبش اسنادی فرزندان ایران خواهد بود که «مهارت تاریخی انقلاب دوم» در صدر نهضت امام خمینی (ره) اربازبانیشی خواهد کرد.

در ادامه بیانیه آمده است: ضمن محکومیت قاطع بازرسی و تفتیش آزمایشگاه‌ها و دفاتر استادان مکرم دانشگاه‌ها، این حادثه را اهانت محسوب به نهاد علم ایرانی و نقض استقلال، شرف و حاکمیت ملی در محیط دانشگاه و جاسوسی از دانشمندان کشور دانسته و مقامات مسئول، به‌خصوص وزیر امور خارجه، وزیر علوم و رئیس سازمان انرژی اتمی و وزیر کشور را مسئول مستقیم اصل و پیامد این ماجرا دانسته، و آنان را موظف به عذر خواهی از اساتید دانشگاه و جامعه دانشگاهی کشور و جبران هتک حیثیت واقع شده نسبت به محیط دانشگاه و نیز شفاف‌سازی در پیشگاه ملت می‌دانیم.
از وزارت امور خارجه و سایر نهادهای مسئول و مرتبط می‌خواهیم تا نسبت به جبران بی‌حرمتی و اهانت انجام شده و ارائه تضمین‌های عملی برای جلوگیری از تکرار آن اقدام کرده و گزارش آن را در اسرع وقت به جامعه دانشگاهی و ایرانیان ارائه نمایند.
از نهادهای مختلف امنیتی و نظارتی و به خصوص مجلس شورای اسلامی می‌خواهیم تا ضمن پیگیری جدی موضوع و روشن شدن ابعاد مختلف آن، نسبت به برخورد با عوامل و موقوف اصلی وقوع ماجرا اقدام و گزارش آن را به اطلاع عموم ملت و به‌خصوص جامعه دانشگاهی ایران برسانند.

۲ جوان

اخبار خبریک

روزنامه جوان | شماره ۵۶۲۱ | چهارشنبه ۲۷ تیر ۱۳۹۷ | ۴ دیفصده ۱۴۳۹ |

رئیس سازمان بسیج مستضعفین عنوان کرد

دشمن با عملیات روانی به جنگ انقلاب آمده است



رئیس سازمان بسیج مستضعفین با تأکید بر اینکه امروز تهدید اول متوجه انقلاب اسلامی، عملیات روانی دشمنان است، گفت: دشمنان امروز با ایجاد یک امپراتوری خبری و رسانهای قدرتمند در پی تلخ کردن خلوات انقلاب اسلامی در کام ملت ایران هستند. سردار سرتیپ پاسدار غلامحسین غیب‌پرور، رئیس سازمان بسیج مستضعفین روز گذشته در اولین اجلاس استادان و نخبگان بسیجی حوزه‌های علمیه کشور، انقلاب اسلامی ایران را نعمت‌های بزرگ پروردگار برشمرد و اظهار کرد: انقلاب اسلامی موهبتی الهی است که پس از غیبت امام عصر(عج) خداوند متعال به دست یک حکیم فرزانه و عارف و اصل، این انقلاب را با کمک و همراهی مردم متدین ایران اسلامی رقم زد.

عزت، اقتدار، استقلال و آزادی

دستاورد ۴۰ ساله انقلاب

وی افزود: امروز با گذشت ۴۰ سال از انقلاب اسلامی و به‌رغم هزینه‌هایی که در این مسیر نروانی دادیم، به دستاوردهای ارزشمندی چون عزت، اقتدار و استقلال و آزادی دست یافته‌ایم. سردار غیب‌پرور در ادامه خاطر نشان کرد: پس از انقلاب کبیر فرانسه تفکر لیبرالیستی در عالم منتشر شد، آنها داعیه‌دار اداره مردم و جوامع بودند و این تفکر نه تنها مفاسد

اروپا و دنیای مسیحیت بلکه کشورهای اسلامی را نیز در نوردد که امام خمینی (ره) این تفکر را که چندین قرن در جوامع حاکم بود، سر هم زد. وی افزود: از روزی که انقلاب اسلامی ایران شکل گرفت، دشمن تمام‌قدر برابر ما ایستاد و یک لحظه هم از خیانت و توطئه خود کراهه نیامد، اما به‌رغم تمامی توطئه‌ها، انقلاب اسلامی با قوت و قدرت تمامی تعالی بخش خود را طی می‌کند. رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به خیانت و دشمنی‌ها علیه انقلاب اسلامی در مقاطع مختلف خاطر نشان کرد: دوران دفاع مقدس را می‌توان روزهای غربت انقلاب اسلامی نامید و در آن دوران که در نهایت عزت و عظمت ملت ایران را رقم زد، سردم ما با ایستادگی و مقاومت، دشمنان را ناکام گذاشتند.

دشمن در پی تلخ کردن خلوات انقلاب

در کام ملت
سردار غیب‌پرور در ادامه با برشماری گوشه‌ای از دستاوردها و خدمات انقلاب این طی چهار دهه گفت: امروز به فضل الهی و با همت و مجاهدت‌های صورت گرفته و به گواه آمارهای مجامع بین‌المللی در حوزه‌های مختلف از امنیت، کشاورزی، صنعت، علم، سازندگی، بهداشت، تعلیم و تربیت، توسعه و ترویج معارف دینی و سایر حوزه‌ها به یمن انقلاب اسلامی قابل قیاس با پیش از انقلاب نیستیم. وی

بسیج

سرتیس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

رئیس سازمان بسیج مستضعفین عنوان کرد

مردم با توجه به دستاوردهای انقلاب و مطالبه‌گری منطقی بـر مصالح کشور و تدابیر رهبری را از وظایف مهم نخبگان جامعه برشمرد و با تأکید بر اینکه پیروزی و نصرت از دل آتش در می‌آید، اظهار کرد: تجربه تاریخی ما نشان می‌دهد، در هر میدان که خطری وارد شده و اسقامت کرده‌ایم، به طور قطع پیروز میدان بوده‌ایم و مردم ما نیز ثابت کرده‌اند که در مسیر انقلاب همواره ثابت‌قدم و استوارند. سردار غیب‌پرور در پایان با تأکید بر اینکه تقابل جبهه حق و باطل تمام شدنی نیست، گفت: ما بر پیوند عمیق سپاه، بسیج و علما اصرار داشته و هدایت‌های روحانیت را چراغ راه خود میدانیم.

اعتماد به داخل راه برون‌رفت از مشکلات

آیت‌الله نوری همدانی نیز با اشاره به مشکلات کشور، مدیریت صحیح راه برون‌رفت از مشکلات دانست و گفت: وحدت، انسجام و اعتماد به مردم و توان داخلی و بی‌اعتمادی به دشمن می‌تواند در موفقیت کشور اثرگذار باشد.

آیت‌الله نوری همدانی از مراجع تقلید در دیدار استادان سطوح عالی حوزه‌های علمیه قم، مشهد، تهران و اصفهان حفظ و نگهداری انقلاب اسلامی را از اجب واجبات دانست و بر ضرورت حراست روحانیت از انقلاب اسلامی تأکید کرد. اسناد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم، ولایت فقیه را یکی از ثمرات انقلاب اسلامی دانست و تأکید کرد: تمام تلاش ولی فقیه حل مشکلات و حفظ عزت مردم است.

آیت‌الله نوری همدانی همچنین با اشاره به مشکلات کنونی کشور، مدیریت صحیح را راه برون‌رفت از مشکلات عنوان کرد و اظهار داشت: وحدت، انسجام و اعتماد به مردم و توان داخلی و بی‌اعتمادی به دشمن می‌تواند در موفقیت کشور اثرگذار باشد.

پیروزی و نصرت از دل آتش در می‌آید

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با تأکید بر اینکه بدون شک افق آینده انقلاب اسلامی امیدبخش، روشن و شفاف است، گفت: در این مسیر نورانی رشد و شفاف‌الهی و با همت و مجاهدت‌های انقلاب اسلامی در دفاع از انقلاب اسلامی گام برداریم. وی افزود: انقلاب اسلامی ایران با تمام عظمت و شوک خود، الگویی کوچک‌شده‌از عاشورا بوده و شهدای ایران‌گردن قرمز خود را از امام حسین علیه‌السلام دارند. سردار غیب‌پرور تهدیدات علیه انقلاب اسلامی را چندبعدی و ترکیبی توصیف و خاطر نشان کرد: تقابل ما با استکبار از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی شکل گرفته است، اما زمانی، گه‌گاهی امنیتی و نظامی، زمانی رگه‌های فرهنگ و در برخی مقاطع، گه‌گاهی اقتصادی آن نمود پیدا می‌کند. رئیس سازمان بسیج مستضعفین همپاز و انتشار امید و نشاط به برخی از این علما و فقها را بیان می‌کند.

وزیر اطلاعات خبر داد

بازگشت ۲۱هزار میلیارد پول مفسدان اقتصادی به بیت‌المال

از آثار و برکات انقلاب اسلامی است. علوی گفت: مشکل امروز کشور اولین گرده ملت ایران نیست بلکه گرده‌های مهمی را سال‌های گذشته رد کردیم. وی با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور تصریح کرد: شرایط امروز کشور به‌گونه‌ای است که باید درست مدیریت

وزیر اطلاعات در ادامه از دستگیری تعدادی از اعضای گروهک تروریستی داعش در جنوب غرب کشور خبر داد و گفت: علاوه بر اینکه اعضای چهارنفره گروه داعش دستگیر شدند بلکه سه رابط اصلی آنها نیز با همت سربازان گمنام امام‌زین‌العج(ع) به دام افتادند. وی افزود: باید توجه داشته باشیم داعش سرزمین خود را از دست داده ولی اسلحه را از دست نداده و باید مراقب توطئه‌های آنان باشیم.

همان سیر منفی و منفی‌تر را دارد. اما ادبیات آشنای مخالفان حضور ولایتی در مسکو، بیشتر مهر تأییدی بر آن است که این نظرات در مبنای لجیזاری سیاسی بیان شده تا اعتقاد قلبی! از طرفی سفر ولایتی بر خلاف آنچه جعفرزاده گفته، هماهنگ با دولت انجام شده است. محمدباقر نوخیز روز گذشته و همچنین بر باقی ماندن روسیه بر تعهداتش تأکید کرده و گفته: «سفر علی اکبر ولایتی به روسیه در راستای پیگیری تقاهم‌های رؤسای جمهوری دو کشور انجام شد. در دیدارهای دکتر ولایتی با مقامات روس، تأکید شد که روسیه نه تنها بر تعهداتش باقی مانده بلکه انگیزه بیشتری هم برای اجرای تعهداتش دارد و آماده سرمایه‌گذاری در پروژه‌های زیر بنایی خارجه هم تأکید کرده که این سفر با نظر دولت انجام شد است: «سفر ولایتی در چارچوب تصمیم دستگاه دیپلماسی و دولت انجام شد، البته پیام رهبری نیز به پوتین وجود داشت. «اشاره به سمت‌های متعدد ولایتی که جایش اینجانب نیست؛ چه اولاً او یک بازر سفر رفتن با شغل نیست؛ ثانیاً این سفر در چارچوب روابط دو دولت و بـه عنوان نماینده رئیس‌جمهور ایران انجام شده است. چنین تئیرت یک‌هایی و مخالفت‌هایی باید با امریکانجام می‌شد که نشد. اظهارات این نمایندگان مجلس هم نشان بی‌اطلاعی آنها از تصمیم دولت است و در عین بی‌اطلاعی اظهارنظر می‌کنند. در واقع رمز‌گشایی نمی‌خواهد، چند خط خوشی اخیر معمول مملکت را نیاز دارد؛ البته بدون حب و بغض شخصی و جنحاً!

مفهور شدگان آن آغوش مادرانه!

پس از بازی فینال جام جهانی فوتبال، تصاویر رئیس‌جمهور کراسوی که کشورش پس از باخت در فینال، نایب قهرمان جام روی خشن این سرهنگ ناتو را کلاسانور کردند.

سرخط

■ **ایلنا:** امیر سرلشکر سیدعبدالحجیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، با حضور در استان کردستان، از یگان‌های ارتش مستقر در سقر، بانه و میروان بازدید کرد.

■ **فار س:** اکبر ترکان، عضو حزب اعتدال و توسعه با بیان اینکه مریدان بزرگ وقتی شرایط بازی تغییر می‌کند، ارتج تیم را تغییر می‌دهند، تصریح کرد: ما باید مردانی را که برای مقابله با تحریم‌ها مناسب هستند، به عرصه بفرستیم و برخی‌ها وی نیمکت برند.

گریه‌خیز

هشدار آیت‌الله مکارم شیرازی

دشمن جز به تسلیم شدن ماقانع نمی‌شود

آیت‌الله مکارم شیرازی حوزه و مرجعیت را با حفظ استقلال حامی نظام اسلامی دانست و با اشاره به فشارهای شدید دشمن تأکید کرد: تا تسلیم کامل نشویم دشمن قانع نخواهد شد.

به گزارش رسا، حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی در دیدار جمعی از استادان سطوح عالی و خارج حوزه علمیه قم که برای قدرانی از مواضع انقلابی این مرجع تقلید به‌ویژه نسبت به کنواسیون FATF به دیداروی آمدند، افزود: مسئله استقلال روحانیت شیعه از مسائل مهمی است که ما باید آن را حفظ کنیم. استاد درس خارج حوزه علمیه قم با بیان اینکه بر اساس تعلیم ائمه‌هدی(ع) ما توانسته‌ایم روحانیت شیعه را مستقل از حکومت‌ها قرار بدهیم، اظهار داشت: حتی در حکومت اسلامی ما حامی حکومت اسلامی هستیم نه وابسته به آن. وی عنوان کرد: اگر امام(ره) قیام کرد به دلیل استقلال روحانیت بود. اگر روحانیت استقلالی نداشت امام نمی‌توانست قیام کند و این برنامه را به راه بیندازد. این مرجع تقلید خاطر نشان کرد: ما به کسانی که دست نیاز به سوی دولت دراز کردند و کمک از دولت می‌گیرند هشدار دادیم که این کار را نکنید و بگذارید حوزه مستقل باشد، باید صرفه‌جویی کرد و برنامه‌ها را محدود کنیم ولی دست نیاز به سوی دولت دراز نکنیم. آیت‌الله مکارم شیرازی تأکید کرد: اگر بنده در مقابل دولت، مجلس و افراد مختلف می‌ایستم و درباره FATF سخنی می‌گویم و فتوایی می‌دهم، به دلیل استقلال ما از دولت است و ما می‌توانیم تمام حرف‌های خودمان را بزنیم، بدون اینکه هیچ نیازی به آنها داشته باشیم. آیت‌الله شیرازی با بیان اینکه حرف اصلی دشمن این است که تسلیم آنها باشیم، ابراز داشت: می‌خواهند تسلیم آنها شویم و قدرتی در مقابل آنها نداشته باشیم، اگر کنواسیون FATF را بپذیریم، نوبت حقوق بشر است، آن هم اگر پذیرفته شود، نوبت رسمیت اسرائیل است، نوبت تسبی این است که ما باید برای همه چیز اجازه بگیریم.

حجت‌الاسلام رئیسی:

دولت جلوی آسیب دیدن زندگی مردم را بگیرد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از دولت خواست با مردم آجری یک برنامه فوری و عالمانه، جلوی آسیب‌رسیدن به زندگی مردم را بگیرد. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی طی یادداشتی در صفحه اینستاگرام خود با اشاره به جلسه اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی با اعضای هیئت دولت دوازدهم درباره مسائل و مشکلات اقتصادی کشور، تصریح کرد: جلسه اقتصادی فوق‌العاده که با عزت و انگیزه رهبر معظم انقلاب اسلامی از اعضای هیئت دولت برگزار شد، نشان‌دهنده آن است که ایشان از مشکلات زندگی مردم و نفاذ ضعف اقتصاد کشور کاملاً آگاه هستند و برای حل آنها راهکارهای علمی و عملی و پیگیری جدی دارند. وی افزود: همه انتظار به حق دارند که کار و انگیزه و روحیه مسئولان، قبل و بعد از این جلسه تفاوت محسوسی داشته باشد و اثر آن را در افزایش تحرک مسئولان و شبانه‌روزی دشمن تلاش‌شان برای حل مشکلات ببینند. تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به بسیج همه ظرفیت‌های کشور از سوی رهبر معظم انقلاب برای کمک به دولت در جهت ایجاد گشایش در زندگی مردم تأکید کرد که بر این اساس همه دستگاه‌های غیردولتی و عمومی نیز خود را به همکاری با دولت برای افزایش کارآمدی و حل مشکلات موظف می‌دانند.

رئیس «تدبیر عالی» رهبری در تأسیس شورای عالی هماهنگی اقتصادی و بحسب رؤسای سه قوه و مسئولان اقتصادی قوا را نشانه دیگری از «کمک بی‌سابقه به دولت برای عبور از مشکلات» دانست و اضافه کرد: مشکلات کنونی اقتصاد کشور ریشه در مسائلی چون فشار نقدینگی و نظام بانکی دارد و ربطی به فشارهای خارجی ندارد. این اشکالات که زندگی و کسب و کار مردم را مختل می‌کند، از گذشته وجود داشته و منشأ مدیریتی دارد. تولیت آستان قدس رضوی «هشدارهای مهم» در سال قبل درباره «اثرات سوء نقدینگی کنترل‌نشده» را یادآور شد و با بیان اینکه اگر در آن زمان این هشدارها جدی گرفته می‌شد، بازارهای سکه و ارز نیز منتخل نمی‌شد، افزود: اکنون نیز نباید زمان را بیش از این از دست داد؛ دولت در نقشه راه اقتصاد کشور که بنا به دستور رهبر انقلاب موظف به تهیه آن است، تلاش نقدینگی و اصلاح نظام بانکی را در اولویت قرار دهد و با اجرای اقدامات فوری و البته عالمانه، جلوی آسیب دیدن بیشتر زندگی مردم را بگیرد.

استعفای جهانگیریی برای اصلاح‌طلبان جناب است

دیروز شوخی محفلی، امروز کار جریان رقیب!

سرگزاری اصلاح‌طلب ایلنا، که علاقه عجیبی به پیگیری شایعه استعفای اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور دارد، در دو روز متوالی سیراغ دو تن از فعالان اصلاح‌طلب رفت و روایت‌های متناقضی از آنها روایت کرد. ریکی گفت: «محفلی می‌بوده و دیگسری گفت کار جریان رقیب است. عبدالله نامری، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و عضو هیئت‌رئیس بنیاد باران روز دوشنبه با بیان اینکه یکی از علت‌های حواشی اخیر در خصوص استعفای جهانگیری شوخی او در یکی از محافل بوده است، به ایلنا گفت: گویا جهانگیری اخیراً در یکی از محافل به حضور داشته و شوخی موضوع استعفا را مطرح کرده است و این شوخی به بیرون درز پیدا کرده که در پس آن این حواشی ایجاد شده است. وی اضافه کرد: جهانگیری به شدت منتقد تیم اقتصادی کابینه و در رأس آنها آقای نوخیز است.

ناصری گفت: در حال حاضر با شرایط اقتصادی موجود تغییر تیم اقتصادی مطالبه جدی است و مهم‌تر از بانک مرکزی، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی است که نقد بزرگی به آن وارد است اما متأسفانه یکی از اشکالات روحانی این است که در کابینه او نوخیز یعنی روحانی امکان و تمیز او به نظر می‌رسد که وجود نداشته باشد. بیروز و محمدرضا تابش نماینده مجلس، عضو فراکسیون امید و خواهرزاده رئیس دولت اصلاحات در خصوص شایعه برکناری جهانگیری از معاونت اول رئیس‌جمهور گفت: جهانگیری با توجه به تجربه خیلی خوبی که در خصوص استانداری و وزارت صنعت و معدن داشته و یک دوره معاون اول رئیس‌جمهور بوده، سرمایه‌مغتنمی برای دولت است.فکر نمی‌کنم آن‌شاه‌الله این حرف‌ها سلساب و بیابای داشته باشد. وی شایعات از این دست را در جناب رقیب دنبال کرد و گفت: فکر می‌کنم اسلس این صحبت‌ها از سوی جناح رقیب درست شده باشد. با این حال موضوع تغییر جهانگیری به نشست خبری دیروز سخنگوی دولت هم کشیده شد و نوخیز در پاسخ سؤالی در مورد تغییر اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری و جایگزینی نوخیز به جای وی گفت: همه این موضوعات در دولت است.